
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: ADESIONE AGLI ESITI DELLA GARA COMUNITARIA CENTRALIZZATA A PROCEDURA APERTA 
PER LA FORNITURA DI MATERIALE VARIO DA LABORATORIO OCCORRENTE ALLE AZIENDE 
SANITARIE E OSPEDALIERE DELLA REGIONE LAZIO INDETTA DALLA CENTRALE ACQUISTI DELLA 
REGIONE LAZIO CON DETERMINAZIONE N. G16443 DEL 27.12.21 E AGGIUDICATA CON 
DETERMINAZIONE N. G14918 DEL 02.11.22. LOTTI NN. 1, 3, 4, 6, 7, 8, 9 E 10. DURATA CONTRATTUALE 48 
(QUARANTOTTO) MESI. IMPORTO COMPLESSIVO QUADRIENNALE EURO 378.448,69 IVA 22% ESCLUSA, 
PARI A EURO 461.707,40 IVA COMPRESA.

Proposta di delibera: 2109/23 del: 17/11/2023

L’Estensore: INGEGNERI CLAUDIA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 17/11/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi/ricavi di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura della struttura proponente,
sono correttamente imputati sui conti economici ivi indicati e si riferiscono a Bilanci di esercizi futuri.

                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario f. f.                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

Il Direttore ff della U.O.C. Acquisizione di Beni e Servizi

VISTO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii;

PREMESSO che il Dr. Paolo Cavallari, Direttore ff della UOC Acquisizione di Beni e Servizi, nonché 
Responsabile del Procedimento, con la firma in calce al presente provvedimento, 
dichiara di aver accertato:

che la Centrale Acquisti della Regione Lazio con determinazione n. G14918 del 02.11.22 
ha disposto l’aggiudicazione della “Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta 
per la fornitura di MATERIALE VARIO DA LABORATORIO occorrente alle Aziende 
Sanitarie e Ospedaliere della Regione Lazio”, indetta dalla Centrale Acquisti della 
Regione Lazio con determinazione n. G16443 del 27.12.21;

che in data 17.05.23, con nota prot. n. 536917, (registrata al protocollo n. 18079 del 
18.05.23) la Direzione Regionale Centrale Acquisti ha comunicato l’attivazione della 
convenzione sulla piattaforma regionale STELLA per i lotti nn. 1-3-4-5-6-7-8-9-10 (il lotto 
n. 2 è risultato privo di offerte);

che con nota prot. n. 18767 del 24.05.23 è stato richiesto al Direttore della UOC 
Farmacia, Dott. Alfredo Ascani, di voler valutare se i prodotti oggetto della 
aggiudicazione rientrino nel fabbisogno necessario all’attività ospedaliera ed, in caso 
positivo, di voler evidenziare i quantitativi e la tipologia tra quelli in gara ai fini della 
eventuale adesione;

che la UOC Farmacia, con nota prot. n. 35181 del 25.10.23 ha confermato e trasmesso il 
fabbisogno necessario all’attività ospedaliera corredato dei quantitativi per i lotti nn. 1, 
3, 4, 6, 7, 8, 9 e 10;

che per quanto stabilito dal  DCA n. U00287 del 7 luglio 2017 e n. U00497 del 21 
novembre 2017 e ss.mm.ii., l’A.O. San Giovanni-Addolorata ha necessità di aderire agli 
esiti della suddetta procedura, il cui importo, sulla base del fabbisogno e dei prezzi di 
aggiudicazione riportati nello schema allegato alla presente deliberazione di cui ne 
costituisce parte integrante e sostanziale (all.to 1), è quantificato per la durata 
contrattuale di 48 (quarantotto) mesi in € 378.448,69 IVA 22% esclusa, pari a € 
461.707,40 IVA compresa;

che si rende necessario individuare la dott.ssa Agata Santina Palumbo, Dirigente 
Farmacista in servizio presso la UOC Farmacia, quale Direttore dell’Esecuzione del 
Contratto;

ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 
sostanza è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della 
legge 20/94 e successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed 
integrazioni;



3

PROPONE

per i motivi dettagliatamente esposti in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del 
presente provvedimento:

 di aderire agli esiti della “Gara comunitaria centralizzata a procedura aperta per la fornitura di MATERIALE 
VARIO DA LABORATORIO occorrente alle Aziende Sanitarie e Ospedaliere della Regione Lazio indetta dalla 
Centrale Acquisti della Regione Lazio con determinazione n. G16443 del 27.12.21 e aggiudicata con 
determinazione n. G14918 del 02.11.22 - lotti nn. 1, 3, 4, 6, 7, 8, 9 e 10 - durata contrattuale 48 
(quarantotto) mesi - importo complessivo quadriennale € 378.448,69 IVA 22% esclusa, pari a € 461.707,40 
IVA compresa;

 di autorizzare l’emissione dei relativi ordini di fornitura sulla piattaforma regionale S.TEL.LA. per la fornitura 
dei beni di cui al dettaglio allegato alla presente deliberazione di cui ne costituisce parte integrante e 
sostanziale (allegato 1);

 di individuare quale incaricata di vigilare sulla corretta esecuzione dei contratti che verranno stipulati con le 
ditte fornitrici, nella persona della Dott.ssa Agata Santina Palumbo, Dirigente Farmacista in servizio presso la 
UOC Farmacia.

L’onere complessivo derivante dal presente provvedimento, quantificato in € 461.707,40 IVA compresa, trova 
riferimento come qui di seguito descritto:

 annualità 2024, 2025, 2026, 2027:

CONTO IMPORTO ANNUO
501010311 dispositivi medici monouso      67.764,29   
501010314 materiale sanitario non sterile        1.135,22   
501010317 reagenti             30,16   
501010318 materiale per indagini istologiche        3.125,64   
501010321 altro mat. per indag. cliniche di laboratorio      36.334,10   
501010801 vetrerie e altro materiale plastico per laboratorio        7.037,44   

La UOC Economico Finanziaria e Patrimoniale curerà la registrazione delle sub autorizzazioni di spesa per gli 
Esercizi 2024, 2025, 2026 e 2027.

IL DIRETTORE GENERALE

CONSIDERATO il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modificazioni ed 
integrazioni;

IN VIRTU’ dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00025 del 25 
febbraio 2021;

PRESO ATTO che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 
stesso a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della legge 20/94 e successive 



4

modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di 
cui all’art. 1 della legge 241/90 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTI i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario f.f. riportati nel 
frontespizio;

DELIBERA

 di approvare la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

 di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, 
come previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine, compreso il frontespizio, nonché dal relativo allegato, per 
complessive n. 10 pagine, di seguito elencato:

- Allegato 1 - Prospetto Adesione Materiale Laboratori Analisi, n. 6 pagine.


		2023-11-17T11:53:03+0000
	Paolo Cavallari


		2023-11-17T15:12:54+0000
	Angela Antonietta Giuzio


		2023-11-20T09:31:22+0000
	Alberto Fiore


		2023-11-20T09:31:52+0000
	Firma applicativa


		2023-11-20T14:36:39+0000
	Paola Masala


		2023-11-20T14:37:06+0000
	Firma applicativa


		2023-11-20T14:38:51+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-11-20T15:04:58+0000
	Firma applicativa




